СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от 10 сентября 2024 г. № 33/2024 – 473

О внесении изменений в некоторые решения Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

Руководствуясь статьей 24 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской  Федерации, статьей 10(1) Закона Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Законом Республики Коми от 30.04.2008 № 24-РЗ «О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя, заместителя председателя, аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования», статьями 33, 40 и пунктом 42 части 6 статьи 44 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Совета муниципального образования «Сыктывкар» от 14.11.2008 № 15/11-304 «Об утверждении Правил обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Сыктывкар», за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления» следующие изменения:

в приложении к решению:

1.1. Пункт 36 изложить в следующей редакции:
«36. При отсутствии оснований для восстановления выплаты муниципальному служащему пенсии за выслугу лет администрация в течение 10 рабочих дней со дня получения документов возвращает ему документы для восстановления выплаты пенсии за выслугу лет с разъяснением причин возврата.».
1.2. Пункт 44 изложить в следующей редакции:

«44. В необходимых случаях (отсутствие или неточность записей в трудовой книжке и (или) в сведениях о трудовой деятельности, оформленных в установленном законодательством порядке, несоответствие наименований должностей, указанных в трудовой книжке и (или) в сведениях о трудовой деятельности, оформленных в установленном законодательством порядке, муниципального служащего, классификаторам и реестрам должностей, отсутствие документов, подтверждающих правомерность включения в стаж муниципальной службы отдельных периодов работы и т.д.) для подтверждения периодов службы (работы), включаемых в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет, могут представляться копии нормативных правовых актов либо выписки из них о назначении на должность или освобождении от должности, заверенные в установленном порядке.».

1.3. В пункте 45 слова «записями в трудовой книжке, послужными списками» заменить словами «записями в трудовой книжке и (или) сведениями о трудовой деятельности, оформленными в установленном законодательством порядке, послужными списками».
1.4. В пункте 46:
1.4.1.  В подпункте 7 слова «в установленном порядке.» заменить словами «в установленном порядке;»;

1.4.2.  Дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) предусмотренные пунктом 2.1 Перечня должностей должности руководителей и специалистов определяются в соответствии с законодательством Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, нормативными правовыми актами Запорожской области, Херсонской области или законодательством Украины.».

2.  Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 20.04.2011 № 01/2011-32 «Об утверждении Правил пенсионного обеспечения депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя, заместителя председателя, аудитора контрольно-счетного органа в муниципальном образовании городского округа «Сыктывкар» следующие изменения:

в приложении к решению:

2.1. В пункте 5:

2.1.1. В подпункте 3 слова «Социального фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

2.1.2. Подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) сведения территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о состоянии индивидуального лицевого счета застрахованного лица, копии справок и иных документов, подтверждающих нахождение лица, замещавшего муниципальную должность, в отпуске по уходу за каждым ребенком до достижения им установленного законом возраста;».

2.1.3. Подпункты 8, 9 исключить.
2.1.4. В абзаце одиннадцатом слова «Оригиналы документов, указанных в подпунктах 1 - 4, 8 настоящего пункта» заменить словами «Оригиналы документов, указанных в подпунктах 1 - 4 настоящего пункта».
2.2. В абзацах первом, втором пункта 18, подпункте 2 пункта 20 слова «Социального фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

2.3. В абзаце первом пункта 24 слова «пунктами 5 – 8 части 10» заменить словами «пунктами 5 – 8, 9.2 части 10».

2.4. В приложении № 1 к Правилам слова «Социального фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» –

руководитель администрации

          В.Б. Голдин
Председатель Совета

МО ГО «Сыктывкар»

                         А.Ф. Дю